
INNOVAPUGLIA S.p.A.
Strada provinciale per Casamassima km. 3 — 70010 Valenzano (Bari)

Capitale Sociale sottoscritto Euro 1.434.576 i.v.

C.F. e P.IVA 06837080727

CCIAA di Bari R.E.A. n. 513395
Società sottoposta a direzione e controllo della Regione Puglia

AU/09/2016
DETERMINAZIONE n. 9 deI 8 settembre 2016

Variazione contrattuale. Fornitura di Prodotti e Servizi per la realizzazione della nuova rete Data

Center del Centro Tecnico RUPAR Puglia - PROT. 160115016 DEL 15/01/2016 (CIG 6264148A73).

Il giorno otto settembre 2016, presso la sede sociale

l’Amministratore Unico

• Vista la nota di richiesta del 1 giugno 2016, allegata alla presente Determinazione, con cui il

Direttore della Divisione IT e il Responsabile del Progetto “Potenziamento Servizi RUPAR”,

illustrano le motivazioni alla base della richiesta stessa e ne descrivono le conseguenti specifiche

tecniche e i relativi costi,

• Vista la nota Istruttoria, del 21 luglio 2016, allegata alla presente Determinazione, con cui il

Responsabile del Servizio Gare & Appalti riepiloga gli elementi essenziali dell’affidamento e ne

descrive i presupposti procedurali conformi alla normativa vigente in materia di contratti pubblici,

• Visto il parere favorevole di regolarità contabile sottoscritto in data 8 settembre 2016 dal Direttore

della Divisione Affari Generali, dott. Luciano Schiavoni, allegato alla presente Determinazione,

• Visto il parere favorevole di regolarità amministrativa sottoscritto in data 8 settembre 2016 dal

Direttore Generale, ing. Francesco Surico, allegato alla presente Determinazione

• Premesso che:

o con Contratto prot. 1601156016 del 15/01/2016 è stata affidata alla Società Telecom Italia SpA,

aggiudicataria della gara a procedura aperta allo scopo indetta, la “Fornitura di Prodotti e Servizi

per la realizzazione della nuova infrastruttura di rete Data Center del Centro Tecnico RUPAR

Puglia”, per un importo complessivo di € 1.720.495,00, IVA esclusa, con opzione di richiedere

forniture analoghe fino ad un importo massimo complessivo di € 3.632.000,00, IVA esclusa;

ì



• Considerato che:

• con comunicazione prot. n. 160429010 deI 29/04/2016 la predetta Società esecutrice rilevava la

necessità di un adeguamento impiantistico degli ambienti destinati ad ospitare gli apparati della

nuova fornitura e contestualmente richiedeva una sospensione contrattuale per consentire i

necessari interventi, dichiarandosi disponibile ad individuare le migliori soluzioni atte alla

rimozione degli inconvenienti riscontrati;

• con comunicazione prot. n. 160502013 del 02/05/2016 InnovaPuglia, al fine di consentire

l’adeguamento tecnico degli ambienti destinati ad accogliere gli apparati in fornitura alle

sopravvenute esigenze installative emerse in corso d’opera ed a carico della stazione

appaltante, disponeva il differimento del termine di ultimazione del contratto dal 24/04/2016 al

30/07/2016;

• Preso atto che

o i responsabili dell’intervento progettuale hanno evidenziato, nella succitata nota di richiesta,

l’esigenza di introdurre la seguente variante al contratto in essere

Materiali Cablaggio € 54.351,05

Materiali Cisco € 34.133,17

Servizi di installazione e configurazione € 76.860,04
specialistica

per un importo complessivo in aumento di € 165.344,26, IVA esclusa, che trova copertura pro-

quota nelle somme a disposizione dei progetti indicati nell’allegata nota di richiesta;

o il responsabile dell’istruttoria ritiene di poter procedere, nel rispetto dell’Art. 3 - “Altri

affidamenti” del contratto, ad una variazione contrattuale in aumento, ai sensi e per effetto

dell’art. 114, comma 2, del O. Lgs. 163/06 e art. 311, comma 2, lett. c), del Regolamento

attuativo DPR 207/2010, che ammette variazioni contrattuali “per la presenza di eventi inerenti

alla natura e alla specificità dei beni o dei luoghi sui quali si interviene, verificatisi nel corso di

esecuzione del contratto”;

o l’importo della variante in aumento rappresenta il 9,6% del valore attuale del contratto e porta

ad un importo complessivo dell’affidamento inferiore all’importo massimo previsto in gara, pari

ad € 3.632.000,00, IVA esclusa

DETERMINA

1) di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;



2) di approvare l’affidamento dei prodotti e servizi descritti in premessa a Telecom Italia S.p.A.,

esecutore del contratto d’appalto, mediante variazione contrattuale in aumento, ai sensi e per

effetto dell’ari 114, comma 2, deI D. Lgs. 163/06 e dell’art. 311, comma 2, Iett. c) del

Regolamento attuativo DPR 207/2010, così come previsto dall’art. 3 - Variazioni Contrattuali - del

contratto stesso, per un importo complessivo pari a € 165.344,26,00, IVA esclusa;

3) di demandare al Direttore Generale la concreta attuazione delle presente determinazione, con

delega alla firma di tutti gli atti necessari e conseguenti.

L’Amministratore Unico di InnovaPuglia S.p.A.
Prof. lng. Ranieri


